
1. 

Dodatok č. 1 
ku Zmluve o dielo č. 1/2024 uzatvorenej zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov. 

 
(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 
1.1 Objednávateľ 
 
Obchodné meno:   Reedukačné centrum, Sološnica  
Sídlo:   Školská 3, 906 37 Sološnica 
IČO:   00 500 798 
Štatutarný orgán:   Mgr. Tomáš Hudec, riaditeľ zariadenia                           
DIČ:    20 21 087 123 
IČ DPH:    ............................................ 
Telefón:   +421 34 658 4188, 0905 820 538 
Email:      rcsolosnica@rcsolosnica.sk 
IBAN:     SK97 8180 0000 0070 0009 6649 
(ďalej len "Objednávateľ") 
 
1.2 Zhotoviteľ: 
Obchodné meno:                       Luxhaus, s. r. o. 
Sídlo:                                             Podtatranská 137/6, 058 01  Poprad 
IČO:  53799941 
Štatutarný orgán: Paula Jašková, konateľ 
DIČ:  2121496355 
IČ DPH: SK2121496355 
Telefón:  +421 908 741 676 
Email:   luxhaus@luxhaus.sk 
IBAN:                                            SK14 1111 0000 0017 0913 5011 
(ďalej len "Zhotoviteľ") 

PREAMBULA 
 

1. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyhlásil výzvou na predkladanie ponúk verejné 
obstarávanie na predmet zákazky: „Budova domova mládeže a jedáleň – prístavba kuchyne 
a stavebné úpravy“. Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa,  na 
základe čoho bola dňa 27.08.2024 uzatvorená Zmluva o dielo medzi objednávateľom a 
zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“). 
 

2. V zmysle § 18 ods. 1, písmeno b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení 
neskorších predpisov, Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas 
jej trvania bez nového verejného obstarávania ak ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, 
nie sú zahrnuté do pôvodnej ZoD, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa: 



2. 

 nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä 
o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, 
službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej ZoD a 

 spôsobí verejnému obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu 
nákladov 

Rozsah naviac prác a prác nevykonaných podľa pôvodného rozpočtu je podrobne uvedený v 
priloženom súpise prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu Dodatku č.1. 

 
3. Vzhľadom na vyššie uvedené, zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich 

predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúcich 
obojstranne dohodnuté podmienky, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého 
postavenia zmluvných strán a s poukazom na ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1 a jeho 
nasledovnom obsahu. 

Čl. I 
Predmet Dodatku č. 1 

 
1. Týmto dodatkom sa z dôvodu skutočností uvedených v Preambule dodatku mení Zmluva 

nasledovne: 

 Článok III. Cena diela a platobné podmienky, bod 3.1 Zmluvy, sa v časti pojednávajúcej 
o cene mení a dopĺňa nasledovne:  
 

 Pôvodná cena diela: 
Cena bez DPH: 212 529,10 eur 
 
Práce naviac: 
Cena bez DPH: 9 394,08 eur 
 
Práce nevykonané podľa pôvodného rozpočtu: 
Cena bez DPH: 431,63 eur 
 
Cena diela po úprave v zmysle Dodatku č. 1: 
Celková cena bez DPH: 221 491,55 eur 
DPH 20 %: 44 298,31 eur 
Celková cena s DPH: 265 789,86 eur  
 

 Článok III. Cena diela a platobné podmienky, bod 3.8 Zmluvy, sa v časti pojednávajúcej 
o cene mení a dopĺňa nasledovne: Rozdiel ceny diela po vzájomnom započítaní naviac 
a menej prác v sume 8 962,45 eur bez DPH bude fakturovaná samostatne so splatnosťou 
60 dní.  
 

 Článok IV. Vykonanie diela, bod 4.2, bod b) Zmluvy, sa v časti pojednávajúcej 
o termíne realizácie diela mení a dopĺňa nasledovne: 
 
 



3. 

 
Pôvodný termín realizácie – najneskôr do 30.11.2024  
 
Nový termín realizácie – najneskôr do 06.12.2024 

 
 

 Článok 1.2 Zhotoviteľ, bod IBAN sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 
Pôvodný IBAN – SK60 1100 0000 0029 4410 9862  
 
Nový IBAN – SK14 1111 0000 0017 0913 5011 

 
Čl. II 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti v pôvodnom 
znení. Rozsah naviac prác a prác nevykonaných podľa pôvodného rozpočtu bude Prílohou 
č.1 Dodatku č. 1. 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jedno vyhotovenie pre každú zo 
zmluvných strán. 

4. Tento Dodatok č. 1  uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala 
v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok  si každá zo zmluvných strán 
riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany Dodatok č. 1 
podpisujú. 

 
V Sološnici, dňa 22.11.2024      Poprade, dňa 22.11.2024 
 
 
...................................                                                        ................................. 
Objednávateľ              Zhotoviteľ  


